
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR LVII/     /2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy społecznej 
w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym 

programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca  2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901, poz. 535, poz. 1693, poz. 1938) uchwala co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznania pomocy w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób 
i rodzin wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, 
przyjętym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. (M.P. z 2023 r. poz. 881). 

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego 
w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w ramach tego programu, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego, 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dnierm 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A329655-FB8F-4BA5-AA99-CDDA41771958. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVII/…/2023 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób wskazanych w wieloletnim rządowym programie „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028. 

W związku z uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 poprzez podwyższenie kryterium 
dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w ramach tego programu do 200%, należy podwyższyć 
kryterium dochodowe w celu prawidłowej realizacji programu i objęcia wsparciem jak największej liczby osób 
wymagających pomocy. 

Zgodnie z art. 96 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wydatki  na posiłki, zasiłki i pomoc rzeczową 
podlegają zwrotowi, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe. Z godnie z ust 4 przywołanego artykułu, Rada Gminy w drodze uchwały, określa zasady   zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej określone w ust. 2 będących w zakresie zadań własnych gminy. 
W celu objęcia wsparciem jak najszerszego grona osób wymagających pomocy w ramach programu "Posiłek w 
szkole i w domu" należy odstąpić od żądania zwrotu za w/w pomoc. 

 

Wobec powyższego przyjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A329655-FB8F-4BA5-AA99-CDDA41771958. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/     /2023 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


